ROF - ANEXO 1(LRF, art. 55, inciso |, alinea "a")

DESPESA COM PESSOAL

DESPESA BRUTA COM PESSOAL ()
Pessoal Ativo
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variéveis

()QAXINGO - PODER LEGISLATIVO)

CAMARA MUNICIPAL DE CAXINGO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESAS COM PESSOAL
ORCAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
Analise de Despesa com Pessoal - Més Ref: 8 - Agosto

DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 meses)
LIQUIDADAS
SETI2007  OUT2017  NOV/2017 ~ DEZ/017  JAN/018  FEV/2018  MAR2018  ABRI2018

37817,15 36.127,32 36.127,32 39.320,42 36.390,83 36.200,23 36.200,23 36.200,23
37.817,15 36.127,32 36.127,32 39.320,42 36.390,83 36.200,23 36.200.23 36.200,23
31.446,04 29.756,21 29.756.21 32.051,49 29.799,22 29.799,22 29799,22 29.799,22

Obrigagdes Patronais 6.371,11 6.371,11 6.371,11 7.268,93 6.591,61 6.401,01 6.401,01 6401,01
Beneficios Previdenciarios 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aposentadorias, Reserva e Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios 0,00 0,00 N 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirizagdo (§ 1°do a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS NAO COMPUTADAS (art. 19, § 1"da LRF) (I1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Indenizacdes por Demisséo e Incentivos @ Demisséo Voluntéria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Decorrentes de Deciséo Judicial de periodo anterior ao da apuracdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Exercicios Anteriores de periodo anterior ao da apuracdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (1ll)= (M1)

RECEITA CORRENTE LIQUIDA -RCL (IV)

3781715 36.127,32 36.127,32 39.320,42 36.390,83 36.200,23 36.200,23 36.200,23

APURAGAOQ DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

(-)Transferéncias obrigatrias da Unido relativas as emendas individuais(VX§13,art,166 da CF)

= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA (V1)
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (Illa+nib)
LIMITE MAMMO(V1) (incisos I, n ¢ 111, art. 20 4a LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (V1) = (0,95 x V1) (parégrafo dnico do art. 22 da LRF)
LIMITE DE ALERTA (VII1) = (0,90 x V1) (inciso 11 do § 10do art.59 da LRF)

Nota:

MAI/201*

36.561,10
36.561,10
30.160,09
6.401,01
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
36.561,10

JUN/2018

37.601,01
37.601,01
30.881,84
6.719,17
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
37.601,01

JUL/2018

37.917,09
37.917,09
31.516,08
6.401,01
0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
37.917,09

A00/2018

36.200,23
36.200,23
29.799.22
6.401.01
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
36.200.23

TOTAL
(Gltimos 12
meses)

@
442.663,16
442.663,16
364 564,06

78.099,10

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
442.663,16

VALOR

16.061.796.34
0,00
16.061.796,34
442.663,16
963.707,78
915.522,39
867.337,00

1- Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sdo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas ndo liquidadas inscritas em restos a pagar ndo-processados sdo também consideradas executadas.
Dessa forma, para maior transparéncia, as despesas executadas estao segregadasem: ,

a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servico, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64; . o ,
b) Despesas empenhadas mas ndo liquidadas, inscritas em Restos a Pagar ndo-processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por forca inciso |1 do art.35 da Lei 4.320/64
2- A Camara Municipal ndo gastara mais de setenta por cento de sua receita com folha de pagamento, incluido o gasto com o subsidio de seus Vereadores, nos termos do Art. 29-A da Lei 101/2000

FONTE: SCPI - Contabilidade [8.21.25.345], CAMARA MUNICIPAL DE CAXINGO
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R$1

INSCRITAS EM
RESTOS A
PAGARNAO

PROCESSADOS

0>)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

% SOBRE RCL

2,16

6,00

510
540
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RGF - ANEXO 1(LRF, art. 55, inciso I, alfnea "a")

DESPESA COM PESSOAL
SETI2017

—REBRGDE BRITO l\ﬁ

353.802.683-15 —
PRESIDENTE
Pedro de Brito Machado

presidente da Camara Municipal
Cpf 353.802 683-55

CAXINGO - PODER LEGISLATIV&)

CAMARA MUNICIPAL DE CAXINGO
RELATORIO DE GESTAQ FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESAS COM PESSOAL
ORCAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
Analise de Despesa com Pessoal - Més Ref: 8 - Agosto

DESPESAS EXECUTADAS ((iltimos 12 meses)
LIQUIDADAS
OUT/0IT  NOVI2017  DEZ2017 ~ IANR018  FEV/2018  MARI018  ABRI2018  MAIR2018  JUN/2018  JUL/2018

o _ x(%cu-x" <{1L
JOAO ARAUJO MIRANDA ANTONIO RODS iUES DOS SANTOS AVID JOSE IJE SOUSA 01110269382 0
049.151.713-02 0184 >7.173-17 14.342.928/0001-69
TESOUREIRO CONTROLA  »RINTERNO CONTADOR CRC-PI-418/0

Jodo Araujo Miranda
Tesoureiro da Camara Municipal
Cpf' 049.151.713-02

FONTE: SCPI - Contabilidade [8.21.25.345], CAMARA MUNICIPAL DE CAXINGO

R$1
TOTAL INSCRITAS EM
(Gltimos 12 RESTOS A
meses) PAGARNAO
PROCESSADOS
w (b)
Portaria N° 495 de 2017



JAMARA MUNICIPAL DE CAXIN/
RELATORIO DE GESTAQ FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

ORCAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

ROF - ANEXO 5 (LRF, mt. 55, Inciso IH alinea V)

DISPONIBILIDADE

DESTINA(;AO DE RECURSOS DE CAIXA BRUTA
@

RECURSOS VINCULADOS (1) 0,00
Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Educagio 0,00
Transferéncias do FUNDEB 60% 0,00
Transferéncias do FUNDEB 40% 0,00
Qutros Recursos Destinados  Educagio 0,00
Receita de Impostos e de Transferéncias de Impostos - Satide 0,00
Qutros Recursos Destinados & Satide 0,00
Recursos Destinados & Assisténcia Social 0,00
Recursos Destinados ao RPPS - Plano Previdenciario 0,00
Recursos Destinados ao RPPS - Plano Financeiro 0,00
Recursos de Operacdes de Crédito (exceto destinados a Educacdo e a Salde) 0,00
Recursos de Alienagdo de Bens/Ativos 0,00
Outras DestinacGes Vinculadas de Recursos 0,00
TOTAL DE RECURSOS NAO VINCULADOS 14145
Recurdos Ordinarios 14145
14145

TOTAL (1) ” (1 + 11

PEDRO DE BRITOINCHADO
353.802.683-15
PRESIDENTE

Pedro de Brito Machado
“residente da Camara Municipal
Cpf- 353.802 683-15

FONTE: SCPI - Contabilidade [8.21.25.345], CAMARA MUNICIPAL DE CAXINGO

Restos a Pagar Liquidados e Nao Pagos

De Exercicios

Anteriores

b)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Referéncia; JANEIRO a DEZEMBRO /2018

OBRIGAQOES FINANCEIRAS
Restos a Pagar
Do Exercicio Empenhados ¢ Ndo
Liquidados de
Exercicios Anteriores
©)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
6.528,37 0.00
6.528,37 0,00
6.528,37 0,00

Jodo Araujo Miranda

L GRIRRL T

049.151.713-02
TESOUREIRO

DAVID JOSF, DE 8QUSA 01110269382 J

14.342.928'0001-69

Demais
QObrigafes
Financeiras

)
-3.170,01
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-3.170,01
0,00
0,00
-3.170,01

£ DISPONIBILIDADE
lHSNlﬂjcc'E#g%A DE CAIXA LIQUIDA

VERIFICADA  (Antes da Inscrigdo

40 CONSORCIO  em Restos a Pagar
PUBLICO Néo Processados)
(0 (f>=(a-(b+c-Fd+e)-)

0,00 3170,01

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 3.170,01

0,00 -6.386,92

0,00 -6.386,92

0,00 -3.216,91

ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS

018.45M73-17
CONTROLADOR INTERNO

lof2

RESTOS A EMPENHOS NAO
PAGAR LIQUIDADOS
EMPENHADOSE ~ CANCELADOS
NAO (Néo Inscritos

LIQUIDADOS por Insuficiéncia
DO EXERCICIO Financeira)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0.00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

14.016,00 0,00

14.016,00 0,00

14.016,00 0,00
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RGF - ANEXO 5 (LRF, art 55, Inciso 111, alinea"a")

DESTINAGAO DE RECURSOS

JAMARA MUNICIPAL DE CAXINAJ
RELATORIO DE GESTAQ FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

ORCAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
Referéncia: JANEIRO a DEZEMBRO /2018

OBRIGAGOES FINANCEIRAS
DISPONIBILIDADE  Restos a Pagar Liquidados e N&o Pagos Restos a Pagar Demais
DE CAIXA BRUTA De Exercicios Do Exercicio Empenhadose Néo ObrigacBes
Anteriores Liguidados de Financeiras
Exercicios Anteriores
@ (0) (@) (d) X

CONTADOR CRC-PI-418/0

FONTE: SCPI - Contabilidade [8.21.25.345], CAMARA MUNICIPAL DE CAXINGO

DISPONIBILIDADE
lH?\]%{]%EnIQCAlA DE CAIXA LIQUIDA

VERIFICADA

(Antes da Inscricéo

MOCONSORClC em Restos a Pagar

PUBLICO
(0

Ndo Processados)
(B>={a-(b+ctdte)-)

20f2

R$1

RESTOS A EMPENHOS NAO
PAGAR LIQUIDADOS
EMPENHADOSE ~ CANCELADOS
NAO (Néo Inscritos

LIQUIDADOS por Insuficiéncia

DO EXERCICIO Financeira)
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